
 

COPIA 
 

 

 
CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL CHIERESE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Seduta in data 20/03/2014        N. 8 del Registro 

 

OGGETTO: Nomina per incarico nucleo di valutazione fino al 31/12/2014.           

 

 

 

L’anno duemilaquattordici, addì venti del mese di marzo alle ore 17.00 in Str. Valle Pasano n. 4, 

presso la sede Amministrativa del C.S.S.A.C. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto.  

Il Consiglio di Amministrazione si è riunito con l’intervento dei Signori: 

 

 

COGNOME E NOME CARICA  

1. GHIO Giovanni  Presidente Presente 

2. PALERMO Gerolamo Vice Presidente Assente 

3. ARATO Giovanni  Componente Presente 

4. TOIA Francesca Componente Presente 

5. FACCIOLONGO Alessandra Componente Presente 

   

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 1 

 

Assume la Presidenza il sig. GHIO Giovanni. Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio dott. 

Daniele PALERMITI. 

E’ altresì, presente il Direttore del Consorzio, dr.ssa Raffaela GUERCINI. 

 

 

Riconosciuta la legalità dell’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione degli 

argomenti iscritti all’ordine del giorno. 



CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL CHIERESE 

 
 

Seduta del 20/03/2014        Verbale n. 8 

 

OGGETTO:  Nomina per incarico nucleo di valutazione fino al 31/12/2014.           

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il Decreto Lgs. n. 150/2009 di attuazione della legge 04/03/2009 n. 15 in materia di 

ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 

che impone agli Enti Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno dei modelli di 

valutazione del personale nonché delle performance delle strutture organizzative, assegnando al 

nucleo di valutazione nuovi compiti e responsabilità. 

Ritenuto necessario, pertanto, provvedere al rinnovo dell’incarico al Nucleo di Valutazione 

conforme nella composizione e nel funzionamento alle disposizioni di cui al citato decreto 

legislativo n. 150/2009, demandando ad eventuale successivo provvedimento l’approvazione del 

regolamento che ne disciplini l’attività; 

Dato atto che al Nucleo di Valutazione sono attribuiti compiti inerenti la valutazione delle 

prestazioni e delle competenze organizzative dei dirigenti e dei responsabili dei servizi, nell’ambito 

degli istituti previsti dagli artt. 8 e seguenti del C.C.N.L. siglato in data 31 Marzo 1999 e che la 

valutazione delle prestazioni deve comprendere la definizione di indicatori e di standards; 

Considerato che in base al D. Lgs. 150/2009 il Nucleo di Valutazione opera anche sulla base dei 

risultati di gestione ma del medesimo non fanno parte i soggetti cui è demandato il controllo di 

gestione; 

Visto il “Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi” stabilisce che il Consiglio di 

Amministrazione istituisce un nucleo di valutazione composto da esperti in materia di 

organizzazione e gestione del personale e dal Segretario del Consorzio; 

Vista la propria deliberazione n. 10 del 28/03/2013 con cui venivano nominati i seguenti 

componenti del nucleo di valutazione:  

- Dr. Daniele Palermiti – Segretario del Consorzio 

- Dr.ssa Elda Milanesio della Società DASEIN S.r.l. – Esperta esterna; 

Vista la proposta di collaborazione DASEIN S.r.l., società specializzata nel supporto agli Enti 

Locali, di cui al ns. prot. n. 8687 del 20/12/2010, nella quale viene indicata quale esperta al fine 

della composizione del nucleo di valutazione la Dott.ssa Elda MILANESIO; 

Preso atto che la stessa è in possesso di tutti i requisiti di professionalità e esperienza e competenza 

come evidenziato nel curriculum allegato; 

Ritenuto quindi di dover rinnovare l’incarico del nucleo di valutazione per il periodo anno 2014, 

nominando quali componenti i Sigg.ri: 

- Dr. Daniele Palermiti – Segretario del Consorzio 

- Dr.ssa Elda Milanesio della Società DASEIN S.r.l. – Esperta esterna; 

Dato atto che al componente esterno del nucleo sarà riconosciuto un compenso complessivo di Euro 

2500,00 più IVA, ad eccezione del Dr. Daniele Palermiti cui l’incarico compete “ratione offici”;%; 

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione a norma dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 viene espresso il seguente parere: 

 



- favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 

            IL DIRETTORE 

Dott.ssa Raffaela GUERCINI 

 
- favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

 

         Il Resp.le Serv. Economico-Finanziario 

   IL DIRETTORE 

               Dott.ssa Raffaela GUERCINI 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Vista la legge n. 125/91; 

Visto l’art. 17 della Legge 59/97; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente statuto; 

Con votazione unanime espressa in forma segreta: 

DELIBERA 

 

1) Rinnovare, ai sensi del decreto legislativo 150/2009 nonché dell’art. 31 del regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, l’incarico dei componenti del nucleo di valutazione 

interno del Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del Chierese, nelle persone dei Signori: 

- Dr. Daniele Palermiti – Segretario del Consorzio - Presidente. 

- Dott.ssa Elda MILANESIO della Società DASEIN  S.r.l. - Esperto esterno. 

fino al 31/12/2014, dando atto che le funzioni di segreteria e di supporto verranno affidate a 

personale amministrativo dell’Ente. 

2) Dare atto che ai componenti esterni viene riconosciuto un compenso annuo di € 2.500,00 oltre 

IVA mentre al Presidente Dr. Palermiti non verrà riconosciuto compenso in quanto l’incarico 

compete “ratione offici” 

3) Demandare a separato atto l’approvazione di eventuale apposito regolamento. 

4) Demandare a separata determinazione del Direttore l’assunzione dell’impegno di spesa. 

5) Di dichiarare, con successiva favorevole unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs,vo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

 

     



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella propria seduta, viene 

sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: Sig. GHIO Giovanni 

 

IL SEGRETARIO 

F.to : Dr. Daniele PALERMITI 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione: 

viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dal 07/04/2014 al 22/04/2014 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, c.1. del T.U. 18.08.2000 n. 267 – art. 26 Statuto Consortile). 

è stata trasmessa al Prefetto (art. 135 del T.U. n. 267/2000) con lettera n. ____ in data 07/04/2014 

 

Chieri, li 07/04/2014 IL SEGRETARIO 

F.toDr. Daniele PALERMITI 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno      ; 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3 del T.U. 267/2000); 

 

Chieri, li 07/04/2014 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: Dr. Daniele PALERMITI 

  

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Chieri, li 07/04/2014 IL SEGRETARIO 

Dr. Daniele PALERMITI 
 


